



Dato: 05-11-2020

Ref.: SOFKO

J.nr.: 05.01.25-G01-1-20

Hovedstadens Letbane forstærker området mellem Lehwaldsvej og Buddingevej

For nylig afsluttede Hovedstadens Letbane arbejdet med at fjerne et overløbsbassin, som ikke længere var i brug, for enden af Lehwaldsvej ned mod Buddingevej. Dermed er området nu klar til det videre arbejde. Når letbanen åbner, vil indkørslen til letbanetunnelen under sporene og under Lyngby Omfartsvej ligge i dette område, og det er byggeriet af denne indkørsel, som Hovedstadens Letbane nu går i gang med.

I første omgang skal området forstærkes, så jorden kan fjernes. I dag skråner området ned mod Buddingevej, men i fremtiden vil niveauforskellen blive mere lodret, og derfor er der brug for at forstærke niveauforskellen med spuns, jordankre og sekantpæle. For at kunne gøre dette, skal Hovedstadens Letbane blandt andet etablere en 'sandpude' foran området som arbejdsområde, og det går de i gang med i starten af november. Arbejdet med at etablere arbejdsområdet med sandpuden foregår inden for almindelig arbejdstid mellem 7 og 18 på hverdage.

Når arbejdsområdet er etableret, starter arbejdet med sekantpælene, forventeligt i starten af december 2020.

Støjende arbejde med sekantpæle

Arbejdet med sekantpæle kommer desværre til at støje, ligesom du vil kunne mærke vibrationer fra arbejdet, hvis du bor tæt på det. Arbejdet forventes udført i december 2020 og januar 2021 og foregår i hverdagene kl. 7 til 22 - dog tilstræber Hovedstadens Letbane at udføre det mest støjende arbejde inden kl. 18. Derudover forventes arbejde om lørdagen kl. 7 til 14. I hele arbejdstiden kan du opleve gener fra lastbiler og andre arbejdskøretøjer til og fra området. Det støjende arbejde med sekantpæle forventes afsluttet i slutningen af januar 2021. På næste side kan du se en oversigt over de forventede perioder med støjende arbejde.

Hvad betyder det for dig, som færdes i området?

Arbejdsarealet til sandpuden og sekantpæle-arbejdet betyder, at viadukten fortsat vil være lukket for almindelig biltrafik frem til starten af 2021. Følg skiltningen på stedet og se på Hovedstadens Letbanes hjemmeside, hvordan du kan holde dig orienteret om trafikken i området. Se mere på dinletbane.dk/trafik.



Følg byggeriet

Du kan følge byggeriet på Hovedstadens Letbanes hjemmeside, dinletbane.dk/lyngby, hvor du kan se, hvilke andre arbejder, som Hovedstadens Letbane er i gang med i området i øjeblikket. Hvis du ikke allerede er tilmeldt Hovedstadens Letbanes Infoservice, så tilmeld dig via hjemmesiden. Så holder Hovedstadens Letbane dig løbende orienteret om arbejdet på mail.

Du kan også følge letbanebyggeriet på Lyngby-Taarbæk Kommunes hjemmeside, letbane.ltk.dk.

Hvis du har spørgsmål til byggeriet, er du velkommen til at kontakte Hovedstadens Letbane på e-mail info@dinletbane.dk eller tlf. 7242 4500. Du kan også kontakte Lyngby-Taarbæk Kommune på letbane@ltk.dk eller tlf. 2388 6209.

Med venlig hilsen

Hovedstadens Letbane og Lyngby-Taarbæk Kommune

**Center for Trafik, Miljø og
Bæredygtighed**

Lyngby Rådhus
Lyngby Torv 17
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 2388 6209

letbane@ltk.dk
www.letbane.ltk.dk